СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОДВОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

26.01.2011 года                      х. Стародворцовский                          № 76
Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и обслуживающего персонала аппарата администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 19 декабря 2007 года №74-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений», Законом Ставропольского края от 19 декабря 2007 года №70-кз «О внесении изменений в статью 12 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах государственной гражданской службы Ставропольского края», статьями 24, 26 Устава муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов  муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и обслуживающего персонала аппарата администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края согласно приложению 1 (далее – Положение).

2. Решение № 3 от 11.01.2010 года «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и обслуживающего персонала аппарата администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям , сельскому хозяйству и землепользованию (Библикову Т.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

Кочубеевского района                                                          А.М.Тысячный
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и обслуживающего персонала аппарата администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и обслуживающего персонала аппарата администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 19 декабря 2007 года №74-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений», Законом Ставропольского края от 19 декабря 2007 года №70-кз «О внесении изменений в статью 12 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах государственной гражданской службы Ставропольского края», статьями 24, 25 Устава Кочубеевского муниципального района Ставропольского края и определяет порядок и условия выплаты ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих,  работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и обслуживающего персонала аппарата  администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее – ежемесячное денежное поощрение).

1.2. Настоящее положение распространяется на выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих,  работников занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и обслуживающего персонала аппарата  администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее – выборные должностные лица, муниципальные служащие, работники, обслуживающий персонал).

II. Размер ежемесячного денежного содержания

2.1.  Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в пределах средств, предусмотренных при утверждении фонда оплаты труда на выплату ежемесячного денежного поощрения и составляет:

для выборных должностных лиц, муниципальных служащих - в размере 1 должностного оклада;

для работников, обслуживающего персонала – в размере 1 должностного оклада.

III. Порядок начисления и выплаты ежемесячного денежного содержания

3.1. Ежемесячное денежное содержание исчисляется исходя из должностного оклада выборного должностного лица, муниципального служащего, работника, обслуживающего персонала без учета доплат и надбавок, и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.

3.2. При  временном заместительстве ежемесячное денежное содержание начисляется на должностной оклад по основной должности.

3.3. Ежемесячное денежное содержание учитывается во всех случаях исчисления денежного содержания и среднего заработка.

3.4.  Ежемесячное денежное поощрение выплачивается на основании распоряжения руководителя органа местного самоуправления.

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Стародворцовского сельсовета

от 26 января 2011 года № 76